[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 октября  2017 года

с. Ницинское                                         №133
О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за  соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»  на территории Ницинского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации  Ницинского сельского поселения от 17.05.2017г №69а
         Руководствуясь Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Постановлением Администрации Ницинского сельского поселения  от 14.04.2015 г. № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Ницинского сельского поселения», Постановления Администрации Ницинского сельского поселения от 09.02.2017 г №16 «Об утверждении Порядка организации осуществления муниципального контроля на территории Ницинского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля  за  соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции» на территории Ницинского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации  Ницинского сельского поселения от 17.05.2017 № 69а  следующие изменения:

1.1. пункт 1.5 раздела l. дополнить подпунктом 1.5.1.1 следующего содержания:

        «1.5.1.1  запрашивать в рамках межведомственного информационного взаимодействия от государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций:

        1) сведения из единого государственного реестра юридических лиц;

        2) сведения из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

        3) сведения из государственного сводного реестра выданных, приостановленных и аннулированных лицензий на производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции;

        4) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;

        5) выписку из Единого государственного реестра недвижимости о переходе прав на объект недвижимого имущества;

        6) выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости;».
        2. Раздел 1, п.п 1.2, второй абзац, слова «ведущий специалист» заменить на «специалист 1 категории администрации».
3. Опубликовать настоящее Постановление в «Информационном вестнике «Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.ницинское.рф.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ницинского

сельского поселения                                                             Т.А.Кузеванова